
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di dicembre alle ore 11:15,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  31-12-20 Numero  96

Oggetto: Approvazione addendum contrattuale "Piano Tecnico Economico dei
Servizi RSU" presentato dal soggetto gestore Ditta Poliservice SpA.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 41del 11 novembre 2000,
esecutiva ai sensi di legge si è provveduto da approvare lo Statuto dell’Unione di
Comuni – Città Territorio Val Vibrata;
- che con deliberazione di Giunta Comunale n° 124 del 20 giugno 2006 si è
provveduto a conferire all’Unione di Comuni – Città Territorio Val Vibrata, delega
relativa alla funzione del servizio di gestione dell’intero ciclo dei rifiuti urbani;
- che con Delibera di Giunta Comunale n. 165 del 13/10/2005 veniva preso atto
della gestione associata conferimento e raccolta rifiuti da parte della Ditta
Poliservice Soc. Cons. a r.l. ;

DATO ATTO:
- che l’Unione Di Comuni - Città Territorio Val Vibrata con deliberazione di
Consiglio Complessivo n°4 del 18/04/05 individuava come soggetto gestore del
servizio di igiene la società Poliservice S.P.A. con Contratto di Servizio Rep. 2 del
15-09-2005;
- che gli aspetti di personalizzazione di ogni fase del servizio in esame per i singoli
Comuni costituenti l’Unione competono allo stesso come da “Disciplinare per i
rapporti tra Unione di Comuni e Comuni aderenti in ordine alle modalità di gestione
integrata dei rifiuti solidi urbani“ approvato con Delibera di Consiglio Complessivo
dell’Unione di Comuni “Città Territorio Val Vibrata” N. 20 del 14-12-2007.

VISTO l’articolo 5 del disciplinare per i rapporti tra Unione di Comuni ed i Comuni
aderenti in ordine alle modalità di gestione integrata dei rifiuti solidi urbani che tra
l’altro prevede:
• i Comuni possono richiedere all’Unione, che a sua volta interesserà il
soggetto gestore, dei servizi extra, con l’obbligo di trasferire all’Unione
l’ammontare economico necessario per lo svolgimento di tali servizi extra;
• I Comuni possono richiedere all’Unione eventuali variazioni del servizio;
l’Unione provvederà a disporre gli atti al fine di realizzare tali variazioni;

CONSIDERATO che l’Unione in qualità di titolare della funzione e delle
competenze di gestione dell’intero ciclo dei RR SS UU, deve recepire gli indirizzi
forniti dai Comuni in merito alla modalità di svolgimento del ciclo integrato rifiuti;

CONSIDERATO l’art. 28 del Contratto di Servizio Rep. 2 del 15-09-2005
intercorrente tra L’Unione di Comini “Città Territorio Val Vibrata” e il Soggetto
Gestore POLISERVICE SPA “ …. “Punto 1) Il corrispettivo dei servizi pubblici
locali di cui all’art. 3 non oggetto di prezzo al pubblico da parte del soggetto
gestore (oltre che ad un eventuale trasferimento per relativi costi sociali) troverà
riscontro nei rispettivi atti deliberativi ……. punto4) l’aggiornamento annuo
costituirà, a tutti gli effetti, un addendum al presente contratto di servizio, e la
fattura attiva emessa dal soggetto gestore a carico dell’Unione dovrà richiamare
sia il presente contratto di servizio che l’addendum di riferimento”.



VISTO l’addendum Contrattuale di cui sopra annualità 2020, rimesso - via PEC in
data 28/12/2020 ed assunto al protocollo dell’Ente al numero 11858 del
29/12/2020 - dal Soggetto Gestore Poliservice S.p.a. “Piano Tecnico Economico
dei Servizi RSU” approvato con delibera di Consiglio di Amministrazione della
Poliservice S.p.a. del 18-12-2020, contenente le modalità di espletamento del
servizio RSU e i relativi corrispettivi;
CONSIDERATO che i corrispettivi relativi al servizio RSU sono contenuti nel Piano
Finanziario 2020 (PEF) come di legge;

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnico e contabile, ai
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 che si allegano al presente atto per formarne
parte integrante e sostanziale.

RAVVISATO necessario dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai
sensi dell’art.134 del D. Lgs. 267/2000;

All’unanimità di voti favorevoli espressi palesemente nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di recepire quanto in precedenza esposto nella parte narrativa come parte1)
integrante e sostanziale della presente parte deliberativa, come se qui
fosse stata per intero riportata;

di approvare l’addendum Contrattuale “Piano Tecnico Economico dei2)
Servizi RSU” presentato dal soggetto gestore Ditta Poliservice S.p.a.;

di stabilire che i corrispettivi del servizio RSU sono contenuti nel Piano3)
Finanziario 2020 (PEF) metodo MTR di cui alla delibera ARERA n.
443/R/Rif del 31-10-2019 redatto ai sensi di legge;

di inviare l’addendum al Contratto Rep. 2 del 15-09-2005 “Piano Tecnico4)
Economico dei Servizi RSU” all’Unione di Comuni “Città Territorio Val
Vibrata” per quanto di competenza e al Soggetto Gestore Ditta Poliservice
S.p.a. ;

      5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile nelle forme di legge



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


